
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8» ГО «город Кизилюрт»36Я120. г.Кизилюрт. ул. Г.Цадаса. 73 «б»-------------------- --------------------------------------------------Т<?л.:8(87234) 2 - 1 5 - 9 1
П Р И К А З  № 11 - Ппо М Б О У  « С О Ш  № 8» от 28.03.2022 г.

Об организации приема детей в первый класс на 2022-2023 учебный год

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего образования, в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 'Федерации», во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Постановлением главы администрации М О  «Город Кизилюрт » от 31.01.2017 года № 55-П «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями муниципального образования М О  «Город Кизилюрт» и на основании положения о зачислении учащихся в школу
П Р И К А З Ы В А Ю :1. В соответствии с приказом управления образования администрации Г О  «город Кизилюрт» от 29.03.2022 г. №77 «Об организации приема в 1-е классы обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения», организовать прием в первые классы, проживающих на закрепленной территории, с 01 апреля 2022 года и завершить 30 июня 2022 года. Время приема с 9.00 до 16.00 кроме субботы и воскресенья.2. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявленийна обучение в первый класс начинается 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.3. Заявление можно подать 4 способами:- непосредственно в О О  лично;- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о вручении;- в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в электронную форму путем сканирования или фотографирования с обеспечением машиночитаемого распознавания его реквизитов) посредством электронной почты О О  или электронной информационной системы общеобразовательной



организации, в том числе с использованием функционала официального сайта общеобразовательной организации в сети Интернет или иным способом с использованием сети Интернет;- в электронном виде через региональный портал государственных услуг (РИ ГУ) www.uslugi.udmurt.ru.Запись стартует всеми способами одновременно.Заявления, поданные разными способами, равнозначны.4. Для приема в 0 0  родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий представляют следующие документы:- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка ;копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнорбдные брат и (или) сестра).
5. Назначить ответственным за организацию приемной кампании Иразиханову 
П.М., заместителя директора по УВР в начальных классах.

6. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных 
представителей) специалиста по кадрам, Алиеву С.И.

7.Ответственный за работу в личном кабинете школы на портале: заместителя 
директора по ИКТ, Зиявудинову А.М.
8.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директо

С приказом озн

№  8 »

нова П.М,
ISЗиявудинова А.М._ 

Алиева С.И.

И.С. Абакаров

http://www.uslugi.udmurt.ru

